¹⁹ Según nos enseña J. Cousin, *Evolution et structure de la langue latine*, París; Les Belles Lettres, 1944, pp. 137-138.

²⁰ Cf. V. Maggi, *De ridiculis*, en B. Weinberg, *Trattati di poetica e retorica del Cinquecento*, Bari, 1970, vol.2, pp. 91-125.

discusiones sobre los usos, resaltando las cualidades estilísticas con que ese uso prestigioso viste a la palabra. La aportación de Erasmo en el *De copia uerborum et rerum*²¹ tuvo una influencia duradera. Pero su propósito no es la preceptiva estilística en sí misma, sino el enriquecimiento y variedad de los textos, por lo que afirma en el capítulo VIII:

Nullum enim uerbum est, quod non alicubi sit optimum. Proinde quantumuis erit humile, inusitatum, poeticum, priscum, nouum, obsoletum, durum, barbarum ac peregrinum, tamen in suo ueluti grege reponatur, ut si quando uenerit usus tum accersatur.

Y para esa distribución de las palabras de clases diferentes en sus contextos específicos procede a exponer cuáles son esas categorías y los vocablos que las ocupan.

Junto a ello, no deja de sorprendernos que el punto de partida que se estima objetivo para desarrollar un comentario sobre el uso sean las colecciones de Festo, Aulo Gelio y Marciano Capella²² y tal vez de Nonio.

²¹ Citamos por la edición de Argentorati, apud Shurerium, mense octobri, 1516.

²² Véase de las series que presenta, muy pocas palabras escapan a la tradición de estos autores: -*sordida*: *sordida igitur atque humilia sunt, ut si quis familiarem congerronem dicat, auidum helluonem. Nam acetum, spongia, pulegium, demiror cur Senecae sordida uerba uideantur.*

-*inusitata*: *passi senes pro rugosis. Interduatim et interatim pro eo quod est interdum et interim, Tittiuiltium pro eo quod est nihil. Vagor pro uagitu..*

-*poetica*: *eliminar, iuuenari. Agmen pro actu seu ductu. Indomitum pro indomite. Sperare pro timere. Vulnificus, tristificus, fatidicus, laurigeri, caprigenum, ueliuolum mare, uitisator.*

-*prisca*: *expectorare, actutum, antigerio pro oppido aduerbium. Creperum bellum pro dubio. Hostire pro pensare. Vitulantes gaudentes. Lumentum pro uehiculo. Perduallis et perduellio pro hoste patriae. Duellum pro bello. Cluere pro pugnare. Temetum pro uino.*

-*obsoleta*: *bouinari pro tergiuersari. Et apludam edit et floces bibit, quorum meminit Gel. Et hostem pro hospite ac peregrino.*

-*dura*: *ut respu, castrata morte Camilli, caperare frontem, conspuat alpes niue apud Furium.*

-*peregrina*: *gaza pro diuitiis, persicum. acinaces pro gladio, medicum. essedum pro rheda, Britannicum. Vungulum oseorum lingua, anulus. Cascus pro uetulo, lingua Sabinorum. Vri pro bubus feris, gallica uox. Camurum pro eo quod est in sese rediens, peregrinum uerbum.*